Abacuc. 3.

Abacuc. 3.

Cantic. 5.

Deut. 32.

Aut ad præceptum tuum elevabitur aquila? Aliquando in bonam partem aquila dicitur, sicut & ipse Deus, dicente Moysè: Sicut aquila, inquit, protegit nidum suum & super pullos suos confidit. Hic verò à Deo potestas aduersaria aquila dicitur, quæ ex permisso Dei elata in superbiam, multa possit, sicut & Propheta ait: Et erit sicut aquila super domum Dei, Propheta quoque multis in locis scripturarum suorum eum superbissimum notant, id est diabolum. Et inde est, quòd ab eis & Assyrius, id est, sensus magnus dicitur: eo quòd elevetur tumens super montes a quilonis, & super ostia cæli ponat sedem suam, cupiens se exequare altissimo.

Et in arduis ponet nidum suum.) In magnis quibusque &

eminentibus seculis hujus, ac malis hominibus sedem sibi constituit, ut in eis velut durus dominus & Rex trux ac potentissimus commoretur.

In petris manet.) In excelsis videlicet duris, & in malitia fortibus manet & habitat.

Et in prurpitiis silicibus commoratur.) Prurpitiæ silices intelliguntur blasphemii, qui sunt nimium duri, & in dominis cordibus, atque in ruinam suam inclinati, peccatorum pondere dependentes.

Atque inaccessibleibus.) Inaccessæ verò rupes, sunt homines porrecti in altum nimia elatione cordis sui, ad quorum superbiam, quæ eis supra cæteros quasi singulari ac proprio modo sit nullus accedat.

Inde contemplantur es cam.) Per illos itaque, quos superbia nimium elatos diximus, & quos aut hæresiarum, aut Judæos five sapientes seculi, id est, philosophos intelligimus, perditos quoque, dum eos erroribus suis ilaqueat, in es cam suam capit: secundum Prophetam, qui de eodem diabolo ita ait, Esca ejus electa.

Et de longè oculis ejus prospiciunt.) Sagaces valde atque pervigiles adversarii nostri animos ad inquirendas atque explorandas vires sanctorum contra se dimittunt, nomine oculorum appellavit Deus. Quod autem ait, De longè, id est, nullo ante mentis ejus intuitu subtili intentione longè prospicit, eo quòd etiam in posterum exercitiæ malitiæ uti, & sagaci suspitione prævideat. Non ergo spacia locorum intelligenda sunt, sed initia dispositionum non manæ, ad rectæ vivendum. Hæc inquam de longè prospicit quod est ab ipsis utique exordiis subtilis spiritus, & ad omne malum nimium mobilis intuetur: ut illic antequam conatus hominis saltem in aliquo roborentur, pullulantiæ bona reprimat & extinguat, & interemptum hominem faciat ceteræ peccato.

Pullus ejus lambunt sanguinem, & ubi cunq; cadaver fuerit, statim adest.) Pulli ejus sunt filii ejus, & viri loci, qui in conspiratione tyrannidis cum eo, aduersus Deum moliti sunt iniquitatem. Hi igitur livore invidiæ succentes, sanguinem hominum lambunt. Et quod ait, Et ubi fuerit cadaver, statim adest: alii dixerunt. Et ubi fuerit cadaver, statim revertuntur. Quod five de ipso auctore mali, five de satellitibus ejus dicitur, ubi affuerunt, illic peccatum illico gignitur, quod in anima ita fecerat, sicut vulnus in corpore. Alii dixerunt: In summitate petra manet, & in caverna. Petra, duritia cordis: summitas, superbia: caverna, cogitatio in qua latibulum interitus habet, intelligi potest.